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NGHỊ ĐỊNH CỦA CHÍNH PHỦ

Về phí xăng dầu

 

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chứcChính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Luật Ngânsách Nhà nước ngày 20 tháng 3 năm 1996;

Theo đề nghị của Bộtrưởng Bộ Tài chính,

 

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. Đốitượng chịu phí xăng dầu là xăng, dầu, mỡ nhờn xuất, bán tại Việt Nam.

Điều 2. Đốitượng nộp phí xăng dầu là các tổ chức, cá nhân nhập khẩu (kể cả nhập khẩu uỷthác); sản xuất,

chế biến các loại xăng dầu quy định tại Điều 1 Nghị định này.

Điều 3. Phíxăng dầu chỉ thu một lần khi xuất, bán số lượng xăng dầu nhập khẩu, sản xuất,chế biến theo

mức thu quy định sau đây:

1.Xăng các loại: 500 đồng/lít (năm trăm đồng/lít).

2.Diezel: 300 đồng/lít (ba trăm đồng/lít).

3.Dầu hoả, dầu ma zút, dầu mỡ nhờn chưa thu.

Điều 4.Tổ chức, cá nhân nhập khẩu; sản xuất, chế biến xăng dầu (gọi chung là kinhdoanh xăng dầu) có

nghĩa vụ:

1.Kê khai phí xăng dầu phải nộp hàng tháng với cơ quan thuế trong mười ngày đầucủa tháng tiếp theo,

theo đúng mẫu tờ khai và bảo đảm tính chính xác của việckê khai.

2.Nộp đủ, đúng hạn số tiền phí xăng dầu vào ngân sách nhà nước theo thông báo củacơ quan thuế, nhưng

chậm nhất không quá ngày 25 của tháng tiếp theo.

3.Quyết toán tiền phí xăng dầu hàng năm với cơ quan thuế. Trong thời hạn 60 ngàykể từ ngày kết thúc

năm phải nộp báo cáo quyết toán tiền phí xăng dầu cho cơquan thuế và nộp đủ số tiền phí xăng dầu còn

thiếu vào ngân sách nhà nước trongthời hạn mười ngày kể từ ngày nộp báo cáo quyết toán, nếu nộp thừa

thì được trừvào số tiền phí xăng dầu phải nộp kỳ tiếp theo.

Điều 5.Cơ quan thuế có nhiệm vụ, quyền hạn sau đây:
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